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Справка о составе и квалификации Главной судейской коллегии  

  

 

 

 

 

 

 

Главный судья,  
председатель судейской коллегии 

  Судья всероссийской категории 

  Никулин Александр Николаевич (г. Рыбинск) 

Главный секретарь 
  Судья всероссийской категории 

  Усачева Светлана Олеговна (г. Рыбинск) 

Заместитель главного судьи по 
легкой атлетике 

  Судья первой категории 

  Кузнецова Наталья Игоревна (г. Ярославль) 

Заместитель главного судьи по 
плаванию 

  Судья первой категории 

  Смирнова Наталья Павловна (г. Рыбинск) 

Заместитель главного судьи по 
пулевой стрельбе 

  Судья первой категории 

 
  Марачева Людмила Владимировна (г. Рыбинск) 

Заместитель главного секретаря по 
легкой атлетике 

  Судья  первой категории 

  Игнатьева Ольга Георгиевна (г. Рыбинск) 

Секретарь 

  Судья первой категории 

  Кудрявцева Галина Алексеевна (г. Рыбинск) 

Председатель комиссии по допуску 
  Судья первой категории 

  Володяшкина Юлия Николаевна (г. Рыбинск) 

    
/А.Н. Никулин  
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 

  

Главный секретарь, 
судья всероссийской категории 

/С.О.Усачева  
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 
 

 

 



Комиссией по допуску к соревнованию допущено:

130 участник, в том числе мужчин – 89, женщин - 41

По спортивной квалификации к соревнованию допущено:

Мальчики 

(12-13 лет)

Юноши   

(14-15 лет)

Юноши   

(16-17 лет)

Юниоры  

(18-20 лет)

Мужчины 

(21-39 лет)

Мужчины 

(40 лет и 

старше)

Девочки    

(12-13 лет)

Девушки 

(14-15 лет)

Девушки 

(16-17 лет)

Юниорки 

(18-20 лет)

Женщины 

(21-39 лет)
Итого:

МСМК 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

МС 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

КМС 0 1 3 8 6 1 0 2 5 2 0 28

I 0 5 3 3 0 0 0 2 3 1 0 17

II 1 15 2 1 0 0 5 5 3 0 0 32

III 6 16 1 0 0 0 8 1 0 0 0 32

I юн. 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

II юн. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

III юн. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Б/р 0 0 2 0 0 2 1 1 0 0 0 6

Итого: 13 43 11 12 7 3 14 11 11 3 2 130

Главный судья,

судья всероссийской категории

Главный секретарь,

судья всероссийской категории

Чемпионат и первенство Ярославской области 

по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье

Ярославская региональная общественная организация «Федерация полиатлона»

20-21 января 2018 г.

Справка о соревновании

/А. Н. Никулин

(г. Рыбинск, Ярославская область)

/С. О. Усачева

(г. Рыбинск, Ярославская область)

г. Рыбинск, Ярославская область



Ярославская региональная общественная организация "Федерация Полиатлона" 

 

 

 Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

 20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

Протокол абсолютного первенства 

 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

Женщины 

1 Аксенова Евгения МСМК 1986 СШОР №3, г. Ярославль 08,7 69 92 96 1:00,7 103 03:04,8 85 353 КМС 

2 Харитонова Эльвира КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 81 77 77 1:07,6 92 03:22,7 73 323 КМС 

3 Велиоцинская Алина КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 81 83 83 1:09,9 88 03:42,3 63 315 КМС 

4 Короткая Мария КМС 1998 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 78 79 79 1:12,2 84 03:38,0 66 307 КМС 

5 Пушкина Анна КМС 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 78 77 77 1:17,0 76 03:19,4 75 306 КМС 

6 Калинина Валерия КМС 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,8 66 85 85 1:13,0 83 03:35,5 67 301 КМС 

7 Дорофеева Елена КМС 2001 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 09,0 60 81 81 1:11,2 86 03:31,9 69 296 КМС 

8 Мурушкина Александра КМС 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 72 76 76 1:12,9 83 03:53,8 58 289 I 

9 Сальникова Алина I 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,2 56 81 81 1:19,3 72 03:48,1 60 269 II 

10 Баркова Юлия I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 72 52 52 1:19,2 73 03:30,0 70 267 II 

11 Иванова Юлия II 2002 СШОР №3, г. Ярославль 09,4 52 84 84 1:25,5 62 03:57,6 56 254 II 

12 Проворова Александра I 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,4 52 82 82 1:28,6 59 03:50,2 59 252 II 

13 Артемьева Варвара I 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 82 82 1:27,9 60 03:57,6 56 250 II 

14 Ткачук Анастасия II 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,7 48 89 90 1:31,4 56 03:58,5 55 249 II 

15 Горячухина Диана II 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,6 49 82 82 1:23,6 65 04:46,0 32 228 III 

16 Крайнова Людмила МС 1993 СШОР №3, г. Ярославль спр 0 88 88 1:13,5 82 спр 0 170 Б/р 

В/к Жидкова Мария КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,8 66 72 72 1:12,3 84 03:43,8 63 285 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона" 

 

 

 Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

 20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

Протокол абсолютного первенства 

 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 2000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

Мужчины 

1 Шаяхметов Артем КМС 1992 СШОР №3, г. Ярославль 07,2 88 92 96 0:56,6 96 06:23,3 68 348 КМС 

2 Соловьев Кирилл МС 1990 СШОР №3, г. Ярославль 07,4 81 92 96 0:58,2 93 06:19,9 70 340 КМС 

3 Пехтерев Михаил КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,6 75 92 96 1:03,0 84 06:39,5 60 315 КМС 

4 Зуев Антон КМС 1997 СШОР №3, г. Ярославль 08,0 63 84 84 0:54,0 102 06:34,3 62 311 КМС 

5 Городненко Денис КМС 1985 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 87 87 1:07,2 75 06:03,9 78 309 КМС 

6 Борисенко Антон КМС 1995 СШОР №3, г. Ярославль 07,5 78 82 82 1:06,9 76 06:19,3 70 306 КМС 

7 Зелинский Максим КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 88 88 1:00,9 88 06:40,5 59 304 КМС 

8 Денисов Андрей I 1998 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 83 83 1:02,8 84 06:39,3 60 293 КМС 

9 Поляков Кирилл II 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,4 81 78 78 1:04,7 80 06:50,4 54 293 КМС 

10 Макшеев Сергей КМС 1995 СШОР №3, г. Ярославль 07,6 75 69 69 1:00,2 89 06:46,5 56 289 I 

11 Кондаков Егор I 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 81 81 1:02,8 84 06:48,4 55 289 I 

12 Сапожников Даниил I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 85 85 0:57,7 94 07:07,9 46 288 I 

13 Шутов Иван КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 82 82 0:59,2 91 07:07,2 46 285 I 

14 Кузякин Никита КМС 1997 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 76 76 1:00,2 89 06:53,6 53 284 I 

15 Махрачев Павел КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 78 78 1:02,0 86 06:52,2 53 283 I 

16 Балычев Андрей КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,0 63 82 82 1:00,2 89 07:00,4 49 283 I 
 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона" 

 

 

 Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

 20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

Протокол абсолютного первенства 

 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 2000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

Мужчины 

17 Сажинов Арсений КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,9 66 80 80 1:12,0 66 06:27,6 66 278 I 

18 Стрелков Павел I 2000 СШОР №3, г. Ярославль 08,6 48 84 84 1:04,0 82 06:35,8 62 276 I 

19 Зейналов Даниил КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,1 60 74 74 1:00,5 89 07:03,1 48 271 I 

20 Исаев Семен Б/р 2002 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,1 60 81 81 1:11,1 68 06:43,6 58 267 II 

21 Юрьев Андрей I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,8 69 78 78 1:03,2 83 07:30,7 35 265 II 

22 Умеров Вано II 2002 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,2 57 76 76 1:06,5 77 06:56,4 51 261 II 

23 Гурьянов Артем Б/р 2002 СШОР №2, г. Рыбинск 07,5 78 66 66 1:14,7 62 07:12,0 44 250 II 

24 Полетаев Марк КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,3 54 53 53 0:54,2 101 07:24,6 37 245 II 

25 Скрыпников Дмитрий КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 64 64 1:08,0 74 07:49,1 30 240 II 

26 Усачев Евгений КМС 1999 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,8 69 84 84 1:05,3 79 сошел 0 232 Б/р 

27 Коновалов Егор III 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 75 75 1:18,6 55 07:56,7 28 230 III 

28 Калинин Александр КМС 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 66 66 1:05,5 79 спр 0 217 Б/р 

29 Бакарев Никита I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 67 67 1:16,8 58 08:57,0 18 206 III 

30 Бардинов Артем II 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,2 57 68 68 1:18,1 56 сошел 0 181 Б/р 

В/к Брусникин Евгений  Б/р 2000 г. Кострома 08,3 54 44 44 1:01,6 86 06:26,1 66 250 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Девочки (12-13 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

IIIa-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Марачева Анастасия II 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 92 96 0:31,4 88 03:31,0 69 305 II 

2  Журавлева Карина II 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,7 69 85 85 0:34,1 74 03:19,5 75 303 II 

3  Данилина Кира II 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,3 54 91 94 0:33,0 80 04:06,9 51 279 II 

4  Козлова Дарья II 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 80 80 0:36,3 63 04:06,3 51 246 II 

5  Колясникова Дарья III 2006 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,5 50 84 84 0:43,9 46 03:39,7 65 245 II 

6  Захарова Екатерина II 2005 СШОР №3, г. Ярославль 10,3 42 86 86 0:35,2 69 04:12,2 48 245 II 

7  Жукова Анастасия III 2005 СШОР №3, г. Ярославль 09,1 58 89 90 0:48,5 41 04:03,8 53 242 II 

8  Михеева Арианна III 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 10,3 42 89 90 0:39,2 51 03:54,8 57 240 II 

9  Сысоева Алиса III 2006 СШОР №3, г. Ярославль 09,5 50 77 77 0:38,9 52 03:50,0 60 239 III 

10  Артемьева Анна III 2005 СШОР №3, г. Ярославль 09,0 60 83 83 0:42,5 47 04:13,1 48 238 III 

11  Сандрос Марта Б/р 2008 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 09,7 48 79 79 0:42,6 47 03:40,6 64 238 III 

12  Матаруева Ксения III 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 85 85 0:40,7 49 04:08,1 50 236 III 

13  Балахонова Ольга III 2006 СШОР №3, г. Ярославль 09,6 49 83 83 0:48,4 41 04:15,9 47 220 III 

14  Рыбина Полина III 2006 СШОР №3, г. Ярославль 11,2 33 77 77 0:48,0 42 04:21,4 44 196 III 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Девушки (14-15 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Карманова Дарья КМС 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 72 89 90 0:30,8 91 03:26,3 71 324 I 

2  Пашина Анастасия КМС 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,7 69 80 80 0:32,2 84 03:43,8 63 296 I 

3  Степашова Валерия I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,9 63 86 86 0:35,4 68 03:45,1 62 279 I 

4  Мигаль Дарья II 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,0 60 72 72 0:33,8 76 03:37,7 66 274 I 

5  Сандрос Ева II 2004 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 09,3 54 68 68 0:36,8 61 03:33,7 68 251 II 

6  Дмитриева Виктория II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,3 54 65 65 0:35,3 68 03:41,9 64 251 II 

7  Ряшенцева Анна II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,3 54 65 65 0:37,3 58 03:47,9 61 238 III 

8  Пасько Анастасия II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 71 71 0:35,1 69 04:21,0 44 236 III 

9  Стогова Софья I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,2 56 78 78 0:32,8 81 сошел 0 215 Б/р 

10  Орликова Александра Б/р 2004 СШОР №3, г. Ярославль 10,7 38 67 67 0:37,1 59 04:17,2 46 210 III 

11  Тиунчик Софья III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,5 50 42 42 0:39,7 50 04:04,6 52 194 III 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Девушки (16-17 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Харитонова Эльвира КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 81 77 77 1:07,6 92 03:22,7 73 323 КМС 

2  Велиоцинская Алина КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 81 83 83 1:09,9 88 03:42,3 63 315 КМС 

3  Калинина Валерия КМС 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,8 66 85 85 1:13,0 83 03:35,5 67 301 КМС 

4  Дорофеева Елена КМС 2001 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 09,0 60 81 81 1:11,2 86 03:31,9 69 296 КМС 

5  Мурушкина Александра КМС 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 72 76 76 1:12,9 83 03:53,8 58 289 I 

6  Сальникова Алина I 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,2 56 81 81 1:19,3 72 03:48,1 60 269 II 

7  Баркова Юлия I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 72 52 52 1:19,2 73 03:30,0 70 267 II 

8  Иванова Юлия II 2002 СШОР №3, г. Ярославль 09,4 52 84 84 1:25,5 62 03:57,6 56 254 II 

9  Проворова Александра I 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,4 52 82 82 1:28,6 59 03:50,2 59 252 II 

10  Ткачук Анастасия II 2001 СШОР №3, г. Ярославль 09,7 48 89 90 1:31,4 56 03:58,5 55 249 II 

11  Горячухина Диана II 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,6 49 82 82 1:23,6 65 04:46,0 32 228 III 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 
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Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Юниорки (18-20 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Короткая Мария КМС 1998 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 78 79 79 1:12,2 84 03:38,0 66 307 КМС 

2  Пушкина Анна КМС 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 78 77 77 1:17,0 76 03:19,4 75 306 КМС 

3  Артемьева Варвара I 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 52 82 82 1:27,9 60 03:57,6 56 250 II 

В/к  Жидкова Мария КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,8 66 72 72 1:12,3 84 03:43,8 63 285 Б/р 

Женщины (21-39 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Аксенова Евгения МСМК 1986 СШОР №3, г. Ярославль 08,7 69 92 96 1:00,7 103 03:04,8 85 353 КМС 

2  Крайнова Людмила МС 1993 СШОР №3, г. Ярославль спр 0 88 88 1:13,5 82 спр 0 170 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Мальчики (12-13 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

IIIa-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Кузнецов Илья II 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,2 57 86 86 0:32,6 67 03:25,4 44 254 II 

2  Шелест Иван III 2005 СШОР №3, г. Ярославль 08,5 50 87 87 0:34,8 56 03:26,0 44 237 III 

3  Дудихин Леонид III 2005 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,3 54 74 74 0:34,0 60 03:30,6 39 227 III 

4  Анисимов Александр III 2005 СШОР №3, г. Ярославль 09,1 38 82 82 0:36,8 48 03:32,2 37 205 III 

5  Синев Трофим III 2006 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,1 38 66 66 0:39,2 43 03:19,0 51 198 III 

6  Гонтаренко Павел III 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,3 34 86 86 0:36,4 49 03:52,5 18 187 III 

7  Соколов Олег I юн 2005 СШОР №3, г. Ярославль 08,9 42 71 71 0:39,3 42 03:44,1 25 180 III 

8  Кузнецов Григорий III 2005 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,4 32 79 79 0:40,6 40 03:47,6 22 173 I юн 

9  Шорманов Олег I юн 2008 СШОР №3, г. Ярославль 09,6 29 90 92 0:46,6 33 03:55,5 18 172 I юн 

10  Голубов Александр I юн 2005 СШОР №3, г. Ярославль 09,0 40 68 68 0:37,8 45 03:53,8 18 171 I юн 

11  Лапшин Андрей I юн 2006 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск спр 0 89 90 0:38,4 44 03:44,9 25 159 Б/р 

12  Пугачев Артур I юн 2007 СШОР №3, г. Ярославль 09,7 28 71 71 0:43,6 36 03:45,9 24 159 I юн 

13  Смирнов Даниил II юн 2007 СШОР №3, г. Ярославль 11,1 19 67 67 0:42,4 38 04:21,4 14 138 I юн 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 
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 Протокол личного первенства  

Юноши (14-15 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 

рож. 
Спортивный клуб 

Бег 60 м 
Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Иванов Даниил КМС 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,6 75 91 94 0:27,0 95 03:06,5 63 327 I 

2  Макаров Никита I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 78 78 0:27,7 91 03:02,3 67 299 I 

3  Данилов Григорий II 2004 СШОР №3, г. Ярославль 07,7 72 83 83 0:31,8 71 03:12,8 57 283 I 

4  Бобин Никита I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,9 66 61 61 0:29,4 83 03:00,0 70 280 I 

5  Никитин Алексей I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,2 57 76 76 0:29,6 82 03:12,6 57 272 I 

6  Бердышев Матвей II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 54 64 64 0:29,9 80 02:55,3 74 272 I 

7  Никитин Ярослав I 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 70 70 0:31,3 73 03:10,9 59 265 II 

8  Карпов Даниил II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 70 70 0:31,5 72 03:11,7 58 263 II 

9  Коковин Арсений I 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 52 83 83 0:27,9 90 03:37,4 32 257 II 

10  Сергеичев Иван II 2004 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,7 46 78 78 0:31,0 75 03:12,3 57 256 II 

11  Шитов Даниил II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,7 46 74 74 0:30,4 78 03:16,5 53 251 II 

12  Челышев Егор III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 08,0 63 68 68 0:33,1 64 03:14,4 55 250 II 

13  Грошев Дмитрий II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,8 44 81 81 0:32,1 69 03:14,1 55 249 II 

14  Парменычев Григорий II 2003 СШОР №3, г. Ярославль 08,2 57 60 60 0:33,6 62 03:02,2 67 246 II 

15  Киров Александр II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 54 80 80 0:28,5 87 03:44,5 25 246 II 

16  Тодерица Семен II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 52 74 74 0:32,5 67 03:20,7 49 242 II 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 
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 Протокол личного первенства  

Юноши (14-15 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

17  Забалуев Иван II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 52 82 82 0:34,0 60 03:25,7 44 238 III 

18  Курочкин Андрей III 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,9 42 78 78 0:31,2 74 03:30,3 39 233 III 

19  Сигов Семен II 2004 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 09,3 34 72 72 0:30,9 75 03:18,6 51 232 III 

20  Забалуев Илан II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,3 54 78 78 0:35,0 55 03:24,9 45 232 III 

22  Козлов Илья II 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 48 77 77 0:33,8 61 03:24,6 45 231 III 

22  Назаров Александр II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 48 73 73 0:30,1 79 03:38,1 31 231 III 

22  Иванов Тимофей III 2003 СШОР №3, г. Ярославль 08,7 46 71 71 0:32,4 68 03:23,3 46 231 III 

24  Титов Максим II 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,4 52 47 47 0:29,3 83 03:26,0 44 226 III 

25  Власовцев Артем III 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,9 42 71 71 0:33,5 62 03:25,5 44 219 III 

26  Белый Никита III 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,6 48 68 68 0:30,0 80 03:47,0 23 219 III 

27  Пепин Максим III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 08,5 50 68 68 0:39,2 43 03:12,4 57 218 III 

28  Москалев Александр III 2003 СШОР №3, г. Ярославль 08,2 57 61 61 0:38,0 45 03:21,1 48 211 III 

29  Жилов Константин III 2003 СШОР №3, г. Ярославль 08,8 44 53 53 0:34,5 57 03:14,0 56 210 III 

30  Мартынов Иван III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 08,8 44 52 52 0:32,5 67 03:27,5 42 205 III 

31  Галян Даниил III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,2 36 57 57 0:33,9 60 03:21,6 48 201 III 

32  Морогин Алексей I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,4 32 59 59 0:32,4 68 03:28,9 41 200 III 

33  Кирюхин Даниил III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 08,6 48 51 51 0:34,3 58 03:29,3 40 197 III 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
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 Протокол личного первенства  

Юноши (14-15 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

34  Кубасов Александр III 2004 СШОР №3, г. Ярославль 08,7 46 51 51 0:32,6 67 03:40,6 29 193 III 

35  Агафонов Артем III 2003 СШОР №3, г. Ярославль 09,2 36 61 61 0:30,3 78 03:55,7 18 193 III 

36  Седень Дмитрий III 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,0 40 54 54 0:36,3 49 03:20,1 49 192 III 

37  Михайлов Дмитрий III 2003 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,8 44 65 65 0:38,6 44 03:40,9 29 182 III 

38  Ильин Константин I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,1 38 56 56 0:50,9 29 03:24,6 45 168 I юн 

39  Курганов Алексей III 2004 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 09,7 28 73 73 0:44,7 35 03:38,7 31 167 I юн 

40  Аветян Эдгар I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,2 36 51 51 0:40,7 40 03:34,2 35 162 I юн 

41  Зякин Михаил I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,5 30 61 61 0:36,1 49 03:58,1 17 157 I юн 

42  Алексашкин Олег I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,3 34 51 51 0:39,9 41 03:43,5 26 152 I юн 

43  Туркин Александр I юн 2004 СШОР №3, г. Ярославль 09,7 28 61 61 0:37,1 47 04:28,4 13 149 I юн 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 
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 Протокол личного первенства  

Юноши (16-17 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 2000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Сапожников Даниил I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 85 85 0:57,7 94 07:07,9 46 288 I 

2  Сажинов Арсений КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,9 66 80 80 1:12,0 66 06:27,6 66 278 I 

3  Зейналов Даниил КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,1 60 74 74 1:00,5 89 07:03,1 48 271 I 

4  Исаев Семен Б/р 2002 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,1 60 81 81 1:11,1 68 06:43,6 58 267 II 

5  Юрьев Андрей I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,8 69 78 78 1:03,2 83 07:30,7 35 265 II 

6  Умеров Вано II 2002 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,2 57 76 76 1:06,5 77 06:56,4 51 261 II 

7  Гурьянов Артем Б/р 2002 СШОР №2, г. Рыбинск 07,5 78 66 66 1:14,7 62 07:12,0 44 250 II 

8  Скрыпников Дмитрий КМС 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 64 64 1:08,0 74 07:49,1 30 240 II 

9  Коновалов Егор III 2001 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 75 75 1:18,6 55 07:56,7 28 230 III 

10  Бакарев Никита I 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,0 63 67 67 1:16,8 58 08:57,0 18 206 III 

11  Бардинов Артем II 2002 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 08,2 57 68 68 1:18,1 56 сошел 0 181 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 
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Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  
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20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Юниоры (18-20 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 2000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Пехтерев Михаил КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,6 75 92 96 1:03,0 84 06:39,5 60 315 КМС 

2  Зелинский Максим КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 88 88 1:00,9 88 06:40,5 59 304 КМС 

3  Денисов Андрей I 1998 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 83 83 1:02,8 84 06:39,3 60 293 КМС 

4  Поляков Кирилл II 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,4 81 78 78 1:04,7 80 06:50,4 54 293 КМС 

5  Кондаков Егор I 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 81 81 1:02,8 84 06:48,4 55 289 I 

6  Шутов Иван КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 82 82 0:59,2 91 07:07,2 46 285 I 

7  Махрачев Павел КМС 2000 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 78 78 1:02,0 86 06:52,2 53 283 I 

8  Балычев Андрей КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,0 63 82 82 1:00,2 89 07:00,4 49 283 I 

9  Стрелков Павел I 2000 СШОР №3, г. Ярославль 08,6 48 84 84 1:04,0 82 06:35,8 62 276 I 

10  Полетаев Марк КМС 1998 СШОР №3, г. Ярославль 08,3 54 53 53 0:54,2 101 07:24,6 37 245 II 

11  Усачев Евгений КМС 1999 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,8 69 84 84 1:05,3 79 сошел 0 232 Б/р 

12  Калинин Александр КМС 2000 СШОР "ТЕМП", г. Рыбинск 07,7 72 66 66 1:05,5 79 спр 0 217 Б/р 

В/к  Брусникин Евгений Б/р 2000 г. Кострома 08,3 54 44 44 1:01,6 86 06:26,1 66 250 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 



Ярославская региональная общественная организация "Федерация полиатлона"  

Чемпионат и первенство Ярославской области по полиатлону в спортивной дисциплине летнее четырехборье 

20-21 января 2018 г. г. Рыбинск, Ярославская область 

 Протокол личного первенства  

Мужчины (21-39 лет) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 100 м Бег 2000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Шаяхметов Артем КМС 1992 СШОР №3, г. Ярославль 07,2 88 92 96 0:56,6 96 06:23,3 68 348 КМС 

2  Соловьев Кирилл МС 1990 СШОР №3, г. Ярославль 07,4 81 92 96 0:58,2 93 06:19,9 70 340 КМС 

3  Зуев Антон КМС 1997 СШОР №3, г. Ярославль 08,0 63 84 84 0:54,0 102 06:34,3 62 311 КМС 

4  Городненко Денис КМС 1985 СШОР №3, г. Ярославль 07,8 69 87 87 1:07,2 75 06:03,9 78 309 КМС 

5  Борисенко Антон КМС 1995 СШОР №3, г. Ярославль 07,5 78 82 82 1:06,9 76 06:19,3 70 306 КМС 

6  Макшеев Сергей КМС 1995 СШОР №3, г. Ярославль 07,6 75 69 69 1:00,2 89 06:46,5 56 289 I 

7  Кузякин Никита КМС 1997 СШОР №3, г. Ярославль 07,9 66 76 76 1:00,2 89 06:53,6 53 284 I 

Мужчины (40 лет и старше) 

Место Спортсмен Разряд 
Год 
рож. 

Спортивный клуб 
Бег 60 м 

Стрельба - упр. 

III-ВП 
Плавание 50 м Бег 1000 м Сумма 

очков 
Вып 

разряд 

Рез Оч Рез Оч Рез Оч Рез Оч 

1  Сорокин Александр КМС 1964 Гаврилов-Ямская ДЮСШ, г. Гаврилов Ям 08,3 62 74 85 0:33,4 72 03:11,6 67 286 Б/р 

2  Багнюк Владимир Б/р 1960 г. Рыбинск 09,4 38 60 71 0:36,6 57 04:36,1 14 180 Б/р 

3  Быстров Александр Б/р 1969 г. Рыбинск 09,2 40 50 55 0:45,6 37 03:45,7 26 158 Б/р 

 

 Главный судья, 
судья всероссийской категории 

 /А.Н. Никулин 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 

  Главный секретарь,  
судья всероссийской категории 

/С. О. Усачева 
(г. Рыбинск, Ярославская область) 

 


